
1

8

6

5

4

7

2

3

Astoņi soļi  pareizai  nelegālu  
gaisa vadu demontāžai

KAD IR BŪVVALDES LĒMUMS PAR NOJAUKŠANU

ĒKAS ĪPAŠNIEKS:  
a.	 noslēdz	līgumu	ar		sertificētu	būvspeciālistu		par	darba	zīmējuma	izstrādi
b.	 Būvniecības	informācijas	sistēmā	(BIS,		bis.gov.lv )	pilnvaro	piesaistīto	

būvspeciālistu*	izveidot	būvniecības	lietu	–	Paziņojumu	par	būvniecību,	iesniegt	
lietā	izstrādāto	dokumentāciju,	saņemt	saskaņojumus
*	 Vai	arī	Ēkas	īpašnieks	var	noslēgt	līgumu	ar	būvkomersantu,	ka	tā	būvspeciālists	izstrādās	tīkla	nojaukšanas	dokumentāciju			 

un	būvkomersants	saskaņā	ar	to	veiks	tīkla	nojaukšanas	darbus.

PIESAISTĪTAIS BŪVSPECIĀLISTS: 
a.	 apseko	abas	mājas,	ko	savieno	nelegālais	kabelis
b.	 sagatavo	darba	zīmējumu,	piemēram,	uz	topogrāfiskā	plāna	vai	situācijas	plāna,	

ko	iegūst	VZD	datu	bāzē
c.	 sagatavo	skaidrojošo	aprakstu	par	plānotajiem	darbiem	un	darbu	metodēm
d.	 dokumentus	iesniedz	BIS	portālā

BIS PORTĀLĀ TIEK SAŅEMTI SASKAŅOJUMI*: 
a.	 ar	otras	ēkas,	ko	savieno	kabelis,	īpašnieku
b.	 ar	citu	gaisā	esošo	inženiertīklu	īpašniekiem,	ja	tādi	ir	(piemēram,	Rīgas	Gaisma,		

Rīgas	Satiksme),	kuru	gaisvadu	tīkli	tiek	šķērsoti	vai	izmantoti
*	 Skaņojumu	var	saņemt	arī	rakstiski	ārpus	BIS	sistēmas	un	saņemto	dokumentu	pievienot	BIS	sistēmā.

Kad	saņemti	visi	nepieciešamie	saskaņojumi,	ēkas	īpašnieks	vai	tā	pilnvarotā	
persona APSTIPRINA BIS PORTĀLĀ  PAZIŅOJUMU PAR BŪVNIECĪBU

Ja	demontētais	tīkls	ir	iepriekš	bijis	ienests	topogrāfijā,	tad	pēc	darbu	pabeigšanas,	
jāpasūta DEMONTĒTĀS TĪKLU LĪNIJAS IZPILDUZMĒRĪJUMS PIE MĒRNIEKA     
 lmb.lv				persc.lv

BIS	portālā	ēkas	īpašnieks	vai	tā	pilnvarotā	persona 
APSTIPRINA DEMONTĀŽAS (BŪVDARBU) PABEIGŠANU
Ēkas	īpašnieks	rakstiski	informē	būvvaldi	par	Atzinuma	izpildi

BŪVVALDE VAR APSEKOT ADRESI

KABEĻU DEMONTĀŽA
a.	 kabeļu	demontāžu	veic		būvkomersants		–	par	to	jānoslēdz		līgums
b.	 par	demontāžas	brīdi	jāinformē	otrs	ēkas,	ko	savieno	kabelis,	īpašnieks	kā	arī	

citu	gaisvada	inženiertīklu	īpašnieki,	kuru	tīkli	tiek	šķērsoti	vai	izmantoti

https://www.bis.gov.lv/
https://lmb.lv/sertificetas-personas/
https://www.youtube.com/watch?v=s8inkruLrzU
https://bis.gov.lv/bisp/lv/construction_companies
https://www.persc.lv/lv/pages/sertificeto-personu-saraksti
https://www.bis.gov.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=s8inkruLrzU
https://lmb.lv/sertificetas-personas/
https://www.persc.lv/lv/pages/sertificeto-personu-saraksti
https://bis.gov.lv/bisp/lv/construction_companies

